

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>MUNICÍPIO DE XAXIM</b> <b>CNPJ:</b> 82.854.670/0001-30 <b>Telefone:</b> (49) 3353-8200 <b>Endereço:</b> Rua Rui Barbosa, 347 - Centro <b>CEP:</b> 89825-000 - Xaxim	<b>Pregão presencial</b> <b>85/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 180/2023 <b>Data do Processo:</b> 24/10/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA USO JUNTO AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE XAXIM.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 179/2023**

Reuniram-se no dia 09/11/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 002/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 180/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório, procedeu-se o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes (contratos sociais das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos representantes da empresa ALEX POSSAMAI, CERTAPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA, ALAN DE OLIVEIRA, MULTYGRAFIC EDITORA LTDA, NERY ANTONIO PAVAN, PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA e ROSELI FATIMA FERREIR.

No horário previsto para abertura da sessão pública, a Pregoeira, fez a conferência dos envelopes, constatando a inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes, os quais rubricaram os mesmos, bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira realizou a análise das propostas apresentadas, verificando que as mesmas foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital, as quais foram habilitadas exceto a empresa ALAN DE OLIVEIRA o qual a proposta impressa era menor que a proposta em betha auto cotação e diante disto o representante solicitou que a sua proposta fosse inabilitada.

Dando andamento no certame a pregoeira procedeu a classificação das propostas de preço, partindo para negociação de preço na etapa de lances. Não havendo manifestação por parte dos presentes e decidido a empresa vencedora, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

**Lote: 1****Participante: ROSELI FATIMA FERREIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo Auto Entintado 38 x 14mm - Carimbo Auto Entintado 38 x 14mm, com refil embutido. personalização em borracha de alta qualidade e durabilidade conforme solicitação.	125,000	UN	ROSELI F FERREIRA	51,5600	6.445,00
2	Carimbo Auto Entintado 47x18mm - Carimbo Auto Entintado 47x18mm, com refil embutido. personalização em borracha de alta qualidade e durabilidade conforme solicitação.	145,000	UN	ROSELI F FERREIRA	59,8200	8.673,90
3	Carimbo Auto Entintado 58x22mm - Carimbo Auto Entintado 58x22mm, com refil embutido. personalização em borracha de alta qualidade e durabilidade conforme solicitação.	102,000	UN	ROSELI F FERREIRA	62,3800	6.362,76
4	Carimbo Auto Entintado 75x38mm - Carimbo Auto Entintado 75x38mm, com refil embutido. personalização em borracha de alta qualidade e durabilidade conforme solicitação.	65,000	UN	ROSELI F FERREIRA	87,3200	5.675,80
5	Carimbo Auto Entintado 60x40mm - Carimbo Auto Entintado 60x40mm, com refil embutido. personalização em borracha de alta qualidade e durabilidade conforme solicitação.	70,000	UN	ROSELI F FERREIRA	87,3100	6.111,70
7	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod.	81,000	UN	ROSELI F	29,1200	2.358,72

	4911 - Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4911			FERREIRA		
8	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 81,000	UN	ROSELI F	29,1200	2.358,72	
	4912 - Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4912		FERREIRA			
9	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 71,000	UN	ROSELI F	34,9300	2.480,03	
	4913 - Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4913		FERREIRA			
10	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 71,000	UN	ROSELI F	44,0800	3.129,68	
	4927 - Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4927		FERREIRA			
11	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 71,000	UN	ROSELI F	44,0800	3.129,68	
	4926 - Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4926		FERREIRA			
12	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 81,000	UN	ROSELI F	29,1200	2.358,72	
	3911 - Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 3911		FERREIRA			
13	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 81,000	UN	ROSELI F	29,9500	2.425,95	
	3912 - Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 3912		FERREIRA			
63	Carimbo automático autoentintado personalizado 4926, com tamanho da área de placa de texto 3,8 x 7,5cm.	UN	ROSELI F	58,6500	2.932,50	
	com tam - Carimbo automático autoentintado personalizado 4926, com tamanho da área de placa de texto 3,8 x 7,5cm.		FERREIRA			
64	Carimbo automático autoentintado personalizado 4915, com tamanho da área de placa de texto 2,5 x 7,0 cm.	UN	ROSELI F	58,7400	2.937,00	
	com tam - Carimbo automático autoentintado personalizado 4915, com tamanho da área de placa de texto 2,5 x 7,0 cm.		FERREIRA			
<b>Total do Participante:</b>					57.380,16	

**Lote: 2****Participante: PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	Folha timbrada, medidas 21x29,7cm em offset 90gr, alcalino - Folha timbrada, medidas 21x29,7cm em offset 90gr, alcalino	26.000,	UN	prpria	0,3800	9.880,00
15	Envelope timbrado 25cmX35cm cores 4X4 com faca de corte - Envelope timbrado 25cmX35cm cores 4X4 com faca de corte	2.700,0	UN	prpria	1,0100	2.727,00
16	Capa carnê IPTU, couchê 115g, com janela mais vinco central - Capa carnê IPTU, couchê 115g, com janela mais vinco central, nas medidas 43cmx10cm	10.000,	UN	prpria	0,2500	2.500,00
17	Capa Produtores Rural 4x0 47x21,5 aberto Triplex 300g, 4 vin - Capa Produtores Rural 4x0 47x21,5 aberto Triplex 300g 04 vincos, cores capa padrão	4.000,0	UN	prpria	0,5400	2.160,00
18	Envelope Timbrado 11,5x23 Cm Cores - 4x4 com faca de corte - Envelope Timbrado 11,5x23 Cm Cores - 4x4 com faca de corte	1.700,0	UN	prpria	0,5900	1.003,00
19	Envelope Timbrado 25x19 Cm Cores 4x4 com faca de corte - Envelope Timbrado 25x19 Cm Cores 4x4 com faca de corte	1.500,0	UN	prpria	0,6200	930,00
20	Pasta 31x50cm aberto 4x0 triplex 300g, 02 vincos + bojo+lam - Pasta 31x50cm aberto 4x0 triplex 300g, 02 vincos + bojo + lam fechado fechado 23x31, brilho frente personalizada	3.000,0	UN	prpria	2,6300	7.890,00
21	Pasta 47x31 aberto 4x0 triplex 300g c/2 vincos + bojo + lam. - Pasta 47x31 aberto 4x0 triplex 300g c/2 vincos + bojo + lam. fechado 23x31, Brilho Frente	2.000,0	UN	prpria	2,7500	5.500,00
22	Pasta Alvará (marrom) 1x0 cartolina 180g c/ vinco central - Pasta Alvará (marrom) 1x0 cartolina 180g c/ vinco central, aberta 45x32/fechada 23x32	5.000,0	UN	prpria	0,7700	3.850,00
23	Bloco Notificação Preliminar 19x22,5 - Bloco Notificação Preliminar 19x22,5, 50x3 branca/amarela/verde, autcopy	1.000,0	UN	prpria	1,7700	1.770,00
27	Bloco de recibo de prestação de serviço, 50x2 - Bloco de recibo de prestação de serviço, 50x2	330.000	BLOC	prpria	5,2400	1.729,20
29	Bloco c/canhoto autocopiativo 50x2 numerados, 15x10 - Bloco c/canhoto autocopiativo 50x2 numerados, 15x10	400.000	BLOC	prpria	5,1400	2.056,00
30	Bloco autorização de abastecimento e serviços 12x16cm, 50x2 - Bloco autorização de abastecimento e serviços 12x16cm, 50x2 com picote na 1ª via, vias numeradas	1.050,0	BLOC	prpria	5,2800	5.544,00
31	Bloco Recibo de prestação de serviço 50x2 vias, 11,5x16cm - Bloco Recibo de prestação de serviço 50x2	350.000	BLOC	prpria	5,3000	1.855,00

	nas medidas 11,5x16cm, blocagem, grampo, numeração e serrilha autocopiativo com 1x0 cores					
32	Cartão de visita em papel couchê fosco com prolan 4.500,0 300gr, - Cartão de visita em papel couche fosco com prolan 300gr, medidas de 0,09 x 0,05cm, impressão 4x4 colorida, acabamento com cantos arredondados e verniz localizado	UN	prpria	1,7300	7.785,00	
37	Bloco Autorização 10,5x15 sulfite 63g 1x0 / 50x1 via -200,000	BLOC	prpria	2,7900	558,00	
38	Bloco Autorização 10,5x15 sulfite 63g 1x0 / 50x1 via Bloco Autorização 11,5 x 16 1x0, autocopy 50x2 com picote - Bloco Autorização 11,5 x 16 1x0, autocopy 50x2 com picote	610,000 BLOC	prpria	8,2900	5.056,90	
39	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO TAM. 11,5X15CM 50x03 VIAS NUMERADAS, EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, IMPRESSÃO PRETO,	1.650,0 BLOC	prpria	9,7100	16.021,50	
57	Pulseira de identificação personalizadas c/ lacre - cores variadas; escrita 1x0 - Pulseira de identificação personalizadas c/ lacre - cores variadas; escrita 1x0	105.500 UN	prpria	0,3500	36.925,00	
58	Certificado nas Medidas 30x21cm Folha offset 240g/m <sup>2</sup> com 4x0 - Certificado nas Medidas 30x21cm Folha offset 240g/m <sup>2</sup> com 4x0 Cores	6.000,0 UN	prpria	2,0700	12.420,00	
59	Certificado em papel sulfite 180g, Colorido 4x0 tamanho A4 - Certificado em papel sulfite 180g, Colorido 4x0 tamanho A4	2.600,0 UN	prpria	1,9400	5.044,00	
60	Convite em Papel Couche 250g - 15 x 21cm Impressão Colorida, cor 4X0 - Convite em Papel Couche 250g - 15 x 21cm Impressão Colorida, cor 4X0	12.000, UN	prpria	1,3300	15.960,00	
61	Ingresso tamanho 9x5, papel couche 250g, impressão 4x0 - Ingresso tamanho 9x5, papel couche 250g, impressão 4x0	11.000, UN	prpria	0,3300	3.630,00	
62	Ingresso tamanho 9x5, papel couche 250g, impressão 4x4 - Ingresso tamanho 9x5, papel couche 250g, impressão 4x4	11.000, UN	prpria	0,3300	3.630,00	
69	Bloco Atestado Médico Simples 50x1 vias - Bloco Atestado Médico Simples 50x1 vias, 15x21, 90gr	100,000 BLOC	prpria	2,4400	244,00	
70	Bloco de anotações de atendimento, 01 via, com 50 folhas - Bloco de anotações de atendimento, 01 via, com 50 folhas, A4, sulfite, 90g, 1X1	50,000 BLOC	prpria	4,1400	207,00	
71	Bloco de controle de visitas domiciliares de A.C. Saúde Bloco de controle de visitas domiciliares dos Agentes Com. de Saúde 20x10,5cm, sulfite 75g, 50x1 via, com picote	-200,000 BLOC	prpria	4,1400	828,00	
72	Bloco de encaminhamento, 01 via com 50 folhas, 15x21cm - Bloco de encaminhamento, 01 via com 50 folhas, 15x21cm sulfite 63g	500,000 BLOC	prpria	1,6800	840,00	
73	Cartão do Hiperdia Cartolina 180g 10x15 fechado/20x15 aberto - Cartão do Hiperdia Cartolina 180g - 10x15 fechado/20x15 aberto, 1x1	500,000 UN	prpria	0,5300	265,00	
75	Carteira gestante, capa 4X4 sulfite 180g, miolo 1x1, 120g - Carteira gestante, capa 4X4 sulfite 180g, miolo 1x1 (verde), sulfite 120g, 52 páginas mais capa, totalizando 56 páginas, tamanho aberto 21X28, tamanho pronto 21X14 com dobra e grampo, capa personalizada	2.500,0 UN	prpria	17,7700	44.425,00	
76	Carteirinha de Vacinação adulto 120g, Sulf 14x9 fec/28x9 ab - Carteirinha de Vacinação adulto 120g, sulfite 14x9 fechado/28x9 aberto com vinco central	5.000,0 UN	prpria	0,5600	2.800,00	
81	CARTEIRA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINO), LIVRO 48 PÁGINAS COLORIDAS - CARTEIRA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINO), LIVRO 48 PÁGINAS COLORIDAS, MIOLO SULFITE 75G, CAPA E CONTRACAPA IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 250G TAMANHO 15X21 ACABAMENTO LOMBADA	1.250,0 UN	prpria	14,2900	17.862,50	
82	BLOCO CONTROLE DE VISITA AGENTE ENDEMIAS, TAM. 13,5X10,5CM AUTOCOPIATIVO - BLOCO CONTROLE DE VISITA, TAM. 13,5X10,5CM, IMPRESSÃO EM PRETO, COM 02 VIAS CADA, BLOCO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO	100,000 BLOC	prpria	5,7400	574,00	
83	BLOCO PROGRAMA DA DENGUE (DIVE) - REGISTRO DIARIO ATIVIDADES - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 30 X 21,5 - BLOCO PROGRAMA DA DENGUE (DIVE) - REGISTRO DIARIO ATIVIDADES - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 30 X 21,5	100,000 BLOC	prpria	5,5600	556,00	
84	BLOCO REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO	50,000 BLOC	prpria	6,6300	331,50	

	DO ÚTERO - IMPRESSÃO FRENTE VERSO 30 X 21,5 - BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - IMPRESSÃO FRENTE VERSO 30 X 21,5					
85	BLOCO RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE (FORMULARIO CAPS) - IMPRESSÃO FRENTE VS 30 X 21,5 - BLOCO RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE (FORMULARIO CAPS) - IMPRESSÃO FRENTE VS 30 X 21,5	50,000	BLOC	prpria	10,3200	516,00
87	Bloco para estudo sócioeconômico 1x1 tam A4 90g 50x1 alcal - Bloco para estudo sócioeconômico 1x1 tam A4 90g 50x1 alcalino, destacável	100,000	BLOC	prpria	13,6400	1.364,00
88	CARTEIRA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINA), LIVRO 48 PÁGINAS COLORIDAS - CARTEIRA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINA), LIVRO 48 PÁGINAS COLORIDAS, MIOLO SULFITE 75G, CAPA E CONTRACAPA IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 250G TAMANHO 15X21 ACABAMENTO LOMBADA	1.250,0	UN	prpria	14,2900	17.862,50
<b>Total do Participante:</b>					245.100,10	

**Lote: 3****Participante: CERTAPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO EM VINIL IMPRESSÃO DIGITAL - TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO EM VINIL IMPRESSÃO DIGITAL, ANTI CHAMA, ANTIDERRAPANTE, ALTA DURABILIDADE, SEM EMENDAS.	110,000	M2	BELTRO CAPACHOS	317,2700	34.899,70
<b>Total do Participante:</b>					34.899,70	

**Lote: 4****Participante: NERY ANTONIO PAVAN 73251232991**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Folder medidas de 0,10 x 0,20cm fechado 4x4 com 02 vincos, - Folder medidas de 0,10 x 0,20cm fechado 4x4 com 02 vincos, aberto 20x30, papel couche 170gr	16,000	MILH		290,0100	4.640,16
25	Folder medidas de 0,10 x 0,21cm fechado 4x4 com 01 vincos, - Folder medidas de 0,10 x 0,21cm fechado 4x4 com 01 vincos, aberto 20x21, papel couche 170gr	19,000	MILH		249,7400	4.745,06
26	Jornal Informativo, papel couche 120g, 42x30cm aberto - 20.000, Jornal Informativo, papel couche 120g, 42x30cm aberto, impressão colorida frente e verso, com dobra e grampo, total 12 páginas.	20.000	UN		1,2500	25.000,00
28	Cartaz tam. 30x42 papel couchê 170g 4X0 - Cartaz tam. 30x42 papel couchê 170g 4X0	860,000	UN		5,0600	4.351,60
33	Folder Tam. 21x30cm aberto, 15x21 fechado 01 dobra impressão - Folder Tam. 21x30cm aberto, 15x21 fechado uma dobra impressão colorida frente e verso, couchê 115g	16,000	MILH		366,5200	5.864,32
34	Livreto 15x21 fechado, aberto 30x21, 4x4, couchê 170g, 08pa - Livreto 15x21 fechado, aberto 30x21, 4x4, couchê 170g, capa e miolo, 08 páginas grampeado	2.100,0	UN		3,6100	7.581,00
35	Livreto 15x21 fechado, aberto 30x21, 4x4, couchê 170g, 12pa - Livreto 15x21 fechado, aberto 30x21, 4x4, couchê 170g, capa e miolo, 12 páginas grampeado	2.000,0	UN		4,1000	8.200,00
36	Folders Tam. 30x40 aberto, 20x30 fechado, uma dobra colorido - Folders Tam. 30x40 aberto, 20x30 fechado, uma dobra impressão colorida frente e verso, papel couche 150g..	12,000	MILH		724,8300	8.697,96
65	Flyers medidas de 0,15 x 0,20cm, impressão 4x0 colorida, - Flyers medidas de 0,15 x 0,20cm, impressão 4x0 colorida, papel couche 150gr acabamento corte reto	13,000	MILH		233,6200	3.037,06
66	Flyers medidas de 0,15 x 0,21cm impressão 4x0 colorida, pap - Flyers medidas de 0,15 x 0,21cm impressão 4x0 colorida, papel couche 250gr, acabamento corte reto	16,000	MILH		249,6800	3.994,88
74	Cartaz tam. 44X30 papel couchê 170g 4X0 - Cartaz tam. 44X30 papel couchê 170g 4X0	60,000	UN		4,0200	241,20
77	Flyers medidas de 0,15 x 0,21cm impressão 4x4 colorida, pap - Flyers medidas de 0,15 x 0,21cm impressão 4x4 colorida, papel couche 250gr, acabamento corte reto	5,000	MILH		257,7200	1.288,60
78	Flyers Tam. 15x21 impressão colorida frente e verso - Flyers Tam. 15x21 impressão colorida frente e verso couchê 90gr	5,000	MILH		265,7900	1.328,95

79	Folder medidas de 0,10 x 0,20cm fechado 4x4 com 02 vincos - Folder medidas de 0,10 x 0,20cm fechado 4x4 com 02 vincos, aberto 20x30, papel couche 250gr	2,000	MILH		274,2500	548,50
80	Folder medidas de 0,10x0,20cm fechado 4x4, aberto 20x20, - Folder medidas de 0,10x0,20cm fechado 4x4, com 02 vincos, aberto 20x20 papel couche 170gr	2,000	MILH		241,9800	483,96

**Total do Participante:** 80.003,25

**Lote: 5****Participante: ROSELI FATIMA FERREIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	Banner em lona com impressão digital gramatura 380gr acabamento com bastão de madeira e cordão - Banner em lona com impressão digital gramatura 380gr acabamento com bastão de madeira e cordão	400,000	M2	ROSELI F FERREIRA	46,4900	18.596,00
41	Faixa em lona com impressão digital, gramatura 380gr, acabam - Faixa em lona com impressão digital, gramatura 380gr, acabamento com bastão de madeira e ilhos.	390,000	M2	ROSELI F FERREIRA	55,7800	21.754,20
68	Banner em lona com impressão digital, gramatura 440g - Banner em lona com impressão digital, gramatura 440g acabamento com bastão de madeira e cordão	100,000	M2	ROSELI F FERREIRA	46,4900	4.649,00

**Total do Participante:** 44.999,20

**Lote: 6****Participante: CERTAPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	Placa com chapa galvanizada numero 30, estrutural de ferro c - Placa com chapa galvanizada numero 30, estrutural de ferro com tubo 0,20x20mm, com pintura fundo, adesivo com impressão digital e aplicado na chapa	430,000	M2	PERFYAO	269,0000	115.670,00
43	Placa com estrutura de ferro com tubo 20x0,20mm com pintura - Placa com estrutura de ferro com tubo 20x0,20mm com pintura fundo, lona com impressão digital e fixado com arrebite	440,000	M2	PERFYAO	199,0000	87.560,00
50	Chapa de acrílico 2mm com aplicação de adesivo com impressão - Chapa de acrílico 2mm com aplicação de adesivo com impressão digital corte reto	270,000	M2	BOLD	199,0000	53.730,00
51	Placa em PVC 2mm com aplicação de adesivo com impressão digi - Placa em PVC 2mm com aplicação de adesivo com impressão digital corte reto	230,000	M2	STARGLOS S	170,0000	39.100,00
52	Placa em PVC 1mm com aplicação de adesivo com impressão digi - Placa em PVC 1mm com aplicação de adesivo com impressão digital corte reto	190,000	M2	STARGLOS S	109,0000	20.710,00
53	Placa em ACM com adesivo impressão digital, instalada - Placa em ACM com adesivo impressão digital, com escrita e cores a definir, parafusos e instalação inclusos	220,000	M2	BOLD	299,0000	65.780,00

**Total do Participante:** 382.550,00

**Lote: 7****Participante: CERTAPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	TRIPÉ PARA PORTA BANNER EM ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA - TRIPÉ PARA PORTA BANNER EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA, PARA BANNER COM ALTURA DE ATÉ 1,85CM DE ALTURA	23,000	UN	GREIKA	79,9000	1.837,70

**Total do Participante:** 1.837,70

**Lote: 8****Participante: ROSELI FATIMA FERREIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	Plotagem de veículos, com adesivo impressão digital aplicaç - Plotagem de veículos, com adesivo impressão digital, cores padrão município, aplicação e acabamento no veículo	320,000	M2	ROSELI F FERREIRA	143,9800	46.073,60
46	Papel para Outdoor, impressão digital, gramatura 115gr inst - Papel para Outdoor, impressão digital, gramatura 115gr, acabamento corte reto, instalado	130,000	M2	ROSELI F FERREIRA	41,8000	5.434,00

47	Adesivo 0,10 com impressão digital e corte reto - Adesivo 230,000	M2	ROSELI F FERREIRA	40,8700	9.400,10
48	Adesivo 0,10 com impressão digital e corte especial -230,000	M2	ROSELI F FERREIRA	44,5900	10.255,70
49	Adesivo perfurado 0,12mm com impressão digital corte reto - Adesivo perfurado 0,12mm com impressão digital corte reto	M2	ROSELI F FERREIRA	68,7400	19.247,20
54	Remoção de adesivos/lona com limpeza de superfície -370,000	M2	ROSELI F FERREIRA	54,8100	20.279,70
86	REMOCÃO DE ADESIVOS/LONA COM LIMPEZA DE SUPERFÍCIE				
	ADESIVO 40MM X 40MM - ETIQUETA PARA FRASCOS - 1.000,0	UN	ROSELI F FERREIRA	0,3100	310,00
	COM IMPRESSÃO - ADESIVO 40MM X 40MM - ETIQUETA PARA FRASCOS - COM IMPRESSÃO				
				<b>Total do Participante:</b>	111.000,30

**Lote: 9****Participante: ALEX POSSAMAI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	Caneca de cerâmica live para sublimação, com sublimação colorida, 325ml - Caneca de cerâmica live para sublimação, com sublimação colorida, 325ml	340,000	UN	Marca Prpria	14,8100	5.035,40
				<b>Total do Participante:</b>		5.035,40

**Lote: 10****Participante: CERTAPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	Crachá em pvc 0,76mm, medidas de 85mmx54mm, com impressão colorida frente e verso, fita cetim com 20mm com impressão digital, colorida frente e verso, acabamento argola com jacaré - Crachá em pvc 0,76mm, medidas de 85mmx54mm, com impressão colorida frente e verso, fita cetim com 20mm com impressão digital, colorida frente e verso, acabamento argola com jacaré	1.660,0	UN	DIMAGEM DIGITAL	14,1400	23.472,40
89	Crachá em pvc 0,76mm, medidas de 85mmx54mm, com impressão colorida frente, fita cetim com 20mm com impressão digital, colorida frente e verso, acabamento argola com jacaré - Crachá em pvc 0,76mm, medidas de 85mmx54mm, com impressão colorida frente, fita cetim com 20mm com impressão digital, colorida frente e verso, acabamento argola com jacaré	250,000	UN	DIMAGEM DIGITAL	14,1300	3.532,50
				<b>Total do Participante:</b>		27.004,90

**Lote: 11****Participante: ALEX POSSAMAI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	Copo em PVC personalizado, colorido, 300ml - Copo em PVC personalizado colorido 300ml, personalização a ser definida pelo contratante	3.500,0	UN	Marca PRPRIA	4,6400	16.240,00
				<b>Total do Participante:</b>		16.240,00
				<b>Total Geral:</b>		1.006.050,71

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Xaxim, 09/11/2023**

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

MEMBRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

PREGOEIRO

---

Leandra Brandellero Boff

MEMBRO

---

MARIANNA BERTOCHI

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALEX POSSAMAI

ALEX POSSAMAI

---

CERTAPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA

PAULO LUIZ SCHERER

---

MULTYGRAFHC EDITORA LTDA

CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA

---

PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA  
LTDA

NILSO LOVIS

---

ROSELI FATIMA FERREIRA

ALCIRIO HOCHSCHEIDT

---

41.638.596 ALAN DE OLIVEIRA

MAURICIO DE OLIVEIRA

---

NERY ANTONIO PAVAN 73251232991

NERY ANTONIO PAVAN

---